

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI



Koncert pieśni patriotycznych

DR

11 listopada to jedno z najważniejszych świąt dla każdego Polaka. Uczniowie naszej szkoły uczcili je apelem przygotowanym przez klasę 3a z pomocą pań Grażyny Francuz i Pauliny Kotkowskiej. Wydarzeniem był koncert pięknych pieśni patriotycznych, śpiewanych kiedyś przez naszych pradziadków. Piosenkom towarzyszyło przypomnienie ważnych faktów historycznych.

Widzowie pogrążeni w zadumie z ciekawością wsłuchiwali się w okazujące miłość do Ojczyzny utwory. Występ zakończył się gromkimi brawami i niesamowitą, podniosłą atmosferą. Mieliśmy okazję również wziąć udział w apelu z okazji Święta Niepodległości w zaprzyjaźnionej SP 51, gdzie uczciliśmy ten dzień z młodszymi kolegami i koleżankami. Dzięki takim

chwilom każdy z nas potrafi docenić, jak ważna dla wszystkich Polaków jest niepodległość Narodu i bezpieczeństwo kraju. To wydarzenie sprawiło, iż z łatwością mogliśmy przenieść się myślami i sercem do tamtych dni, gdy Polacy cieszyli się niepodległością ojczyzny tak jak my.

*Kacper Pupin
Joanna Sroka*

RADOSNA PARADA NIEPODLEGŁOŚCI

Już po raz drugi naszą szkołę w Radosnej parady Niepodległości, organizowanej przez władze Wrocławia, reprezentują uczniowie klas 1 z wychowawcami. W tym roku były to klasy 1as p. Grażyny Francuz i 1b p. Ewy Baran.



Parada NiepodległościGF

W numerze:

- Obchody Święta Niepodległości
- Dzień Życzliwości
- I Wrocławski Kongres Naukowy Dzieci i Młodzieży
- Kącik przyrodniczy Katarzyny Guz
- Wybory do Samorządu Uczniowskiego
- Nowoszkole
- Relacja z wycieczki do Rogoźnicy i Jawora
- Warsztaty "Jak napisać powieść fantasy"?

Z wizytą w jednostce wojskowej

Dnia 8 listopada 2013r. uczniowie naszej szkoły udali się do pobliskiej jednostki wojskowej, by tam uczcić Narodowe Święto Niepodległości. Na miejscu odbyła się defilada, wręczenie odznaczeń oraz pokaz sprzętu wojskowego.

Redakcja



Defilada

JS

Kto tańczy... ten jest życzliwy



Roztańczeni uczniowie ZS24

OM

21 listopada, jak co roku, przypada Dzień Życzliwości.

Obchody tego dnia w Zespole Szkół nr 24 przygotowuje zazwyczaj Samorząd Uczniowski z p. Marcinem Koszernym. Jest to okazja do wspólnych działań całego środowiska leśnickiego. Podobnie było w tym roku. Uczniowie i nauczyciele naszej szkoły wzięli udział w Happeningu przed CK "Zamek", na który zaprosiło Partnerstwo Lokalne dla Leśnicy. Ale nie tylko. O innych inicjatywach przeczytacie w naszej gazecie.

Przewodnie hasło tegorocznego Dnia Życzliwości brzmi: "Tolerancja to za mało".

Co to pojęcie oznacza?
Co obejmuje?
Jakich dziedzin życia dotyczy?
Czy tolerancji można się nauczyć?
Odpowiedzi na powyższe pytania szukali przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego

naszej szkoły podczas interaktywnych warsztatów, spotkań i debat zorganizowanych przez Biuro Promocji Miasta w kinie Nowe Horyzonty. Ale nie tylko tak staraliśmy się uczyć życzliwości. Może przez zabawę? Pani Ola Migąła przygotowała z uczniami wspaniałą, życzliwą zabawę - wspólny, energetyczny taniec.

Zaczęło się 20 listopada w czasie długiej przerwy w budynku naszej szkoły. Licznie zgromadzeni uczniowie (oraz niektórzy nauczyciele) włączyli się chętnie do flashmoba, czyli zaczęli rytmicznie tańczyć, powtarzając i rozwijając figury zaproponowane przez prowadzącą Anitę Rzępiałę z kl. 3b. Następnego dnia ekipa taneczna odwiedziła i rozbawiła również Szkołę Podstawową nr 51 oraz sklep "Lidl".

Roztańczona młodzież wzbudziła w sklepie duże zainteresowanie, przełamując początkową nieufność. Na twarzach wielu kupujących pojawił się życzliwy uśmiech. I o to chodziło. Uroczysty happening pod zamkiem był więc ukoronowaniem wielu działań. Do zobaczenia wśród życzliwych, niekoniecznie dopiero za rok.

Redakcja



W SP51

OM



W Lidlu

OM



Happening

MK

I Kongres Naukowy Dzieci i Młodzieży

22 listopada 2013 w Centrum Kongresowym Hala Stulecia odbył się niezwykle kongres naukowy: I Wroclawski Kongres Naukowy Dzieci i Młodzieży. Jego organizatorami i uczestnikami były szkoły i przedszkola współpracujące w ramach WKE "Od inspiracji do kreacji". Gośćmi: znani naukowcy

Byliśmy tam również. Grupa uczniów najpierw obejrzała ekspozycję w namiocie Fortum, a następnie wzięła udział w wykładzie prof. Pawła Chorbińskiego „Owady a ludzie”, o roli owadów w życiu człowieka.

Redakcja

Warto czytać, warto wiedzieć więcej... Kącik przyrodniczy Katarzyny Guz

Czy kiedykolwiek słyszeliście o HIV/AIDS?

HIV to ludzki wirus upośledzenia odporności, który możemy „otrzymać w prezencie” poprzez: ryzykowne kontakty seksualne z osobą zarażoną, czy też używanie igieł, strzykawek lub narkotyku zanieczyszczonego krwią (albo inną wydzieliną) osoby zakażonej HIV. HIV w swej naturze wywołuje AIDS-zespół nabytego upośledzenia odporności.

Nie ma szczepionki ani lekarstwa, które pomogłoby zwalczyć ten podły wirus. Jest to niewątpliwie problem na skalę światową. Najwięcej ludzi narażonych na ten wirus żyje na terenie Afryki, gdzie opieka medyczna jest słabo rozwinięta, a o edukacji na temat zagrożeń można tylko pomarzyć. **Pomimo tego, że świat wie więcej, stara się walczyć z zagrożeniem i wciąż szuka skutecznego leku, nadal przegrywamy z przeciwnikiem, który odpowiada już za ponad 30 milionów zgonów na całym świecie.** Uważam, że również w polskich szkołach powinno mówić się więcej na takie tematy. Młodzi ludzie często nie zdają sobie sprawy z zagrożeń, jakie na nich cychają, dlatego zachęcam WAS do czytania. Warto czytać!, Bo lepiej wiedzieć więcej, poznać zagrożenia, by postępować w przyszłości mądrze i z głową.

Katarzyna Guz

Edukacja filmowa

Klasy 2a i 1b obejrzały ostatnio niezwykle komiksowy film "Persepolis", grupa uczniów z klas 3a i 3b wzruszający film "Wszystko będzie dobrze". Więcej o filmie w następnym numerze.

Skład redakcji:

E. Błaszczak
K. Bochniarz,
K. Guz
P. Piasecka
K. Pupin
A. Rodziewicz
J. Sroka
E. Widlarz
Opiekun: D. Rucka

8 listopada odbyły się wybory do Rady Samorządu Uczniowskiego. Do wyborów przystąpili: Katarzyna Guz (3a), Patrycja Piasecka (3a), Patryk Górnowski (2a) oraz Jakub Pawłowski (2a).

Nauczycielami wspierającymi przygotowanie wyborów byli p. Elżbieta Zdybel oraz p. Marcin Koszerny.

Nową przewodniczącą RSU została Katarzyna Guz (Otrzymała 44% głosów). Pozostali kandydacie zostali radnymi samorządu. Od teraz przez cały rok RSU będzie pełnić funkcję takie jak: reprezentowanie uczniów, dbanie o ich interesy oraz o organizowanie imprez szkolnych. Przed Radą, a zwłaszcza przed przewodniczącą, stają rok trudnej pracy na rzecz społeczności uczniowskiej. Pozostaje nam życzyć im powodzenia.

Kacper Bochniarz



Kasia

DR

Noc w szkole w świątecznym nastroju

W nocy z 29 na 30 listopada już drugi raz w naszej szkole odbyła się niezwykła językowa noc - *Lesenacht*. Wraz z naszymi gośćmi (uczniami sąsiadujących: SP 51 i SP 22) rozwiązywaliśmy świąteczne zadania, przygotowaliśmy pyszną kolację, a po niej wzięliśmy udział w spontanicznym *flash mobie*

i do późnych godzin oglądaliśmy emocjonujące filmy, które nie pozwoliły zasnąć nawet najdzielniejszym. Mimo wszystko każdy uczestnik z uśmiechem na ustach wspominał tę magiczną noc, która mam nadzieję będzie nową tradycją naszego gimnazjum.
J. Sroka



Lesenacht

A. Migala

Spotkanie z historią

15 listopada 2013 roku grupa uczniów z naszej szkoły z klas 2 i 3 gimnazjum wyjechała na wycieczkę do położonej w pobliżu Strzelina Rogoźnicy. Naszym celem był dawny Konzentrationslager Groß-Rosen

Pogoda stwarzała ponury nastrój. Wisząca, gęsta mgła, sprawiała, że w powietrzu można było wyczuć atmosferę tamtych dni, okropnych doświadczeń, bólu, cierpienia, łez i strachu. Obejrzelśmy makietę obozu, film o jego historii, zwiedziliśmy pozostałości baraków. Wielkie wrażenie sprawił ponury kamieniołom, w którym pracowali kiedyś więźniowie oraz czereśnia - świadek

egzekucji. Jeszcze dzisiaj widać na niej ślady kul, a według relacji przewodnika składowano pod nią prochy pomordowanych. Może dlatego tak dorodnie wyrosła i przez wiele lat była niemyym świadkiem zbrodni. Myślę, że Gross Rosen to jedno z wielu ważnych dla Polaków (i nie tylko) miejsc, które przypomina nam o naszej historii.



Gross Rosen

S.Francuz

Jak napisać opowieść fantasy?

Wielu młodych ludzi lubi czytać fantastykę, my, czyli E. Błaszczak i E. Widlarz, postanowiliśmy sprawdzić jak opowieść fantasy napisać.

8 listopada 2013 roku wzięliśmy udział w warsztatach na temat pisania opowieści fantastycznych, które odbyły się w Bibliotece Miejskiej. Wykład był naprawdę ciekawy. Wszyscy z ogromnym zainteresowaniem

słuchali wskazówek, które potem miały zostać skonfrontowane z naszymi własnymi pomysłami na opowieść fantasy. Okazuje się, że najważniejsza jest kreatywność.

Emilia Błaszczak



Kamieniołom

S.Francuz

W tym kamieniołomie pracowali i ginęli przy pracy więźniowie Gross Rosen

Jak przeżyć w takim piekle?

Dla mnie i zapewne dla kilku innych osób, była to ważna lekcja historii i niezwykle przeżycie, które będziemy pamiętać długo. Trudno sobie wyobrazić, że niedawno to miejsce było obozem, miejscem, gdzie codziennie ludzie umierali z wycieńczenia i głodu.

Niewątpliwie jest to miejsce, w którym trzeba wykazać się kulturą osobistą

i szacunkiem. Szkoda, że niektórym przychodzi to z takim trudem.

W naszej wyprawie towarzyszyli nam nauczyciele: pp. Beata Ziętek, Paulina Kotkowska i Danuta Rucka. Przewodnikiem grupy był p. Stanisław Francuz, który w trakcie drogi opowiadał o mijanych atrakcjach turystycznych.

Zachwyił mnie rynek w Jaworze

Zwiedziliśmy też niezwykle kościół, wpisany na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO Kościół Pokoju pw. Ducha Świętego w Jaworze. Zachwyił nas on przebogatym wystrojem. Zadziwił nas niezwykle ustawieniem ławek (podobno ustawiono je tak, aby wszyscy siedzieli na wprost ambony i mogli z uwagą słuchać pastora). Osobiście

byłam zauroczona tym kościołem. Uważam, że każdy, kto interesuje się sztuką, powinien na własne oczy zobaczyć tę dolnośląską perełkę. Jeszcze w drodze powrotnej konkurs wiedzy o atrakcjach turystycznych Dolnego Śląska i koniec naszej wycieczki. Może wkrótce wybierzemy się na następną śladami historii regionu. *Katarzyna Guz i inni uczniowie z kl. 3a i 3b.*